МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Сумская, № 11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566
телефон: +7(978)7375962, е-таП: : рагйгаткауа.§Ысо1а@,таП.ги, ОКПО 00827082,

ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671 / КПП 910901001

ПРИКАЗ

020г. с. Партизанское

О проведении рейда «Урок»

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от
25.08.2020 № 1200 «О проведении рейда «Урок» в сентябре 2020», письма Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым от 27.08.2020 № 1521/01-15 «О проведении
республиканского рейда «Урок», письма управления образования от 07.09.2020 № 1907/01-14 «О
проведении рейда «Урок» в сентябре 2020 года», с целью выявления несовершеннолетних,
находящихся в социально опасном положении, а также не посещающих или систематически
пропускающих по неуважительным причинам занятия
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 14 по 18 сентября 2020 года рейда «Урок».
2. Создать рабочую группу для проведения рейда в составе:
Квития О.Н. -  заместитель директора по воспитательной работе, уполномоченный по правам
ребёнка, Мурина К.Н. -  педагог-психолог, Катаева Л.И. -  педагог-организатор, Яцухненко Г.В. -
председатель родительского комитета, Зайцева Т.Н. - привлеченный специалист по социальной
работе территориального центра.
3. Рабочей группе: л
3.1. посетить семьи учащихся группы социального риска совместно с специалистом по социальной
работе ГБУ РК «СРЦССДМ» с 14.09 по 18.09.2019г;
3.2. по результатам проведения рейдов организовать педагогическую и социально­
психологическую помощь учащимся «группы социального риска»;
3.3. при проведении рейдов руководствоваться Методическими рекомендациями по организации и
проведению мероприятий по выявлению несовершеннолетних, находящихся в социально опасном
положении, а также не посещающих или систематически пропускающих по неуважитечьным
причинам занятия в образовательных организациях, утвержденные приказом Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым от 12.09.2017 года №2223;
3.5. в случае обнаружения фактов правонарушений незамедлительно сообщать администрации.
4. Классным руководителям 1-11 принять участие в проведении рейда «Урок».
5. Результаты рейда «Урок» рассмотреть на заседании Совета профилактики в сентябре 2020г.
6. Заместителю директора по воспитательной1 работе Квитию О.Н. ежедневно с 14.09 по 18.09
сообщать информацию по результатам рейда^^рщ ^.
7. Контроль за исполнением приказа в|С^ожи^Щ ^^^рт^теля директора по воспитательной работе
Квитию О.Н.

Директор / <7 /  Терещенко А.В.
С приказом от «

Квития О.Н. __________ Мурина К.Н. /у Катаева Л.И.